АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2024 г.   г. Анадырь    № 247_

О внесении изменений в постановление Администрации

Анадырского муниципального района от 18 мая 2023 года

№ 360 «Об утверждении форм проверочных листов (списков

 контрольных вопросов) при проведении контрольных

мероприятий по муниципальному контролю»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос-

сийской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, со-

держанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов,

утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также

случаев обязательного применения проверочных листов», в целях уточнения

отдельных положений муниципального нормативного правового акта,

Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Анадырского муниципаль-

ного района от 18 мая 2023 года № 360 «Об утверждении форм проверочных

листов (списков контрольных вопросов) при проведении контрольных меро-

приятий по муниципальному контролю» следующие изменения:

1) в пункте 1:

слова «юридических лиц, индивидуальных предпринимателей» заменить

словами «юридических и физических лиц, в том числе индивидуальных

предпринимателей»;

в подпункте 4 знак «.» заменить знаком «;»;

дополнить подпунктом следующего содержания:

«5) муниципальному земельному контролю в границах межселенных тер-

риторий Анадырского муниципального района, а также расположенных в гра-

2

ницах входящих в состав Анадырского муниципального района сельских по-

селений, согласно приложению 5 к настоящему постановлению.»;

2).в пункте 5 слова «(в части исполнения подпунктов 3, 4 пункта 1)»

заменить словами «(в части исполнения подпунктов 3, 4, 5 пункта 1)»;

3) дополнить приложением 5 следующего содержания:

 «Приложение 5

к постановлению Администрации

Анадырского муниципального района

от 18 мая 2023 г. № 360

Место для

нанесения

QR-кода

Форма

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

(список контрольных вопросов), используемый при проведении

мероприятий в рамках осуществления муниципального земельного

контроля в границах межселенных территорий Анадырского

муниципального района, а также расположенных в границах входящих

в состав Анадырского муниципального района сельских поселений

Наименование вида контроля, включенного в

единый реестр видов федерального государ-

ственного контроля (надзора), регионального

государственного контроля (надзора), муни-

ципального контроля

Наименование органа муниципального кон-

троля

Реквизиты муниципального правового акта

об утверждении формы проверочного листа

Дата заполнения проверочного листа

Объект муниципального контроля в отноше-

нии которого проводится контрольное меро-

приятие

Фамилия, имя и отчество (при наличии)

гражданина или индивидуального предпри-

нимателя, его идентификационный номер на-

логоплательщика и (или) основной государ-

ственный регистрационный номер индивиду-

ального предпринимателя, адрес регистрации

гражданина или индивидуального предпри-

нимателя, наименование юридического лица,

его идентификационный номер налогопла-

тельщика и (или) основной государственный

регистрационный номер, адрес юридического

3

лица (его филиалов, представительств,

обособленных структурных подразделений),

являющихся контролируемыми лицами

Место (места) проведения контрольного ме-

роприятия с заполнением проверочного листа

Реквизиты решения контрольного органа о

проведении контрольного мероприятия, под-

писанного уполномоченным должностным

лицом контрольного органа

Учетный номер контрольного мероприятия

Должность, фамилия и инициалы должност-

ного лица контрольного органа, в должност-

ные обязанности которого в соответствии с

положением о виде контроля, должностным

регламентом или должностной инструкцией

входит осуществление полномочий по виду

контроля, в том числе проведение профилак-

тических мероприятий и контрольных меро-

приятий, проводящего контрольное меропри-

ятие и заполняющего проверочный лист

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных

требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюде-

нии контролируемым лицом обязательных требований:

№

п/п

Вопросы, отражающие

содержание обязательных

требований

Реквизиты

нормативных

правовых актов

с указанием их

структурных единиц,

которыми установлены

обязательные

требования

Варианты ответа Примеча-

ние

да нет непри-

менимо

1 Используется ли проверя-

емым юридическим ли-

цом, индивидуальным

предпринимателем, граж-

данином (далее – контро-

лируемое лицо) земель-

ный участок в соответ-

ствии с установленным

целевым назначением и

(или) видом разрешенного

использования

Пункт 2 статьи 7, ста-

тья 42 Земельного ко-

декса Российской Фе-

дерации

2 Имеются ли у контроли-

руемого лица права, пре-

дусмотренные законодате-

льством Российской Фе-

дерации, на используемый

Пункт 1 статьи 25 Зе-

мельного кодекса Рос-

сийской Федерации

 Графа 7 подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы 6.

consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C68F4300EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C5804000EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C5804000EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA040C282155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM

4

земельный участок (испо-

льзуемые земельные учас-

тки, части земельных уча-

стков)

3 Зарегистрированы ли пра-

ва либо обременение на

используемый земельный

участок (используемые зе-

мельные участки, часть зе-

мельного участка) в по-

рядке, установленном Фе-

деральным законом от 13

июля 2015 года

№ 218-ФЗ «О государ-

ственной регистрации не-

движимости»

Пункт 1 статьи 26 Зе-

мельного кодекса Рос-

сийской Федерации,

статья 8.1 Гражданско-

го кодекса Российской

Федерации

4 Соответствует ли площадь

используемого контроли-

руемым лицом земельного

участка площади земель-

ного участка, указанной в

правоустанавливающих

документах

Пункт 1 статьи 25,

пункт 1 статьи 26 Зе-

мельного кодекса Рос-

сийской Федерации

5 В случае если действие

сервитута прекращено, ис-

полнена ли контролируе-

мым лицом, в отношении

которого установлен сер-

витут, обязанность приве-

сти земельный участок в

состояние, пригодное для

использования, в соответ-

ствии с разрешенным ис-

пользованием

Пункт 5 статьи 13, под-

пункт 9 пункта 1 статьи

39.25 Земельного ко-

декса Российской Фе-

дерации

6 Выполнена ли контроли-

руемым лицом (за исклю-

чением органа государ-

ственной власти, органа

местного самоуправления,

государственного и муни-

ципального учреждения

(бюджетного, казенного,

автономного), казенного

предприятия, центра исто-

рического наследия Пре-

зидента Российской Феде-

рации, прекратившего ис-

полнение своих полномо-

чий) обязанность пере-

оформить право постоян-

ного (бессрочного) поль-

зования земельным участ-

Пункт 2 статьи 3 Феде-

рального закона от

25 октября 2001 года

№ 137-ФЗ «О введении

в действие Земельного

кодекса Российской

Федерации»

consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB1175459C116EA4B1A0D3E5928E304C3BB36F0A441D8884315B912AAq6Y3M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA040C382155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB1115954C716EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFFA14BCDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA040C282155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA040C382155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA04CCF82155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EF4A64CCDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EF4A64CCDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EF4A64CCDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0175A56C616EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EF4A04292D8055EB613A3743F02DFCF82DBqDY5M

5

ком (земельными участ-

ками) на право аренды зе-

мельного участка (земель-

ных участков) или приоб-

рести земельный участок

(земельные участки) в со-

бственность

7 Соблюдено ли требование

об обязательности исполь-

зования (освоения) зе-

мельного участка в сроки,

установленные законода-

тельством

Статья 42, пункт 2 ста-

тьи 45 Земельного ко-

декса Российской Фе-

дерации, статья 284

Гражданского кодекса

Российской Федерации

8 Соблюдено ли требование

по своевременной оплате

арендной платы за ис-

пользуемый земельный

участок

Подпункт 7 пункта 1

статьи 42 Земельного

кодекса Российской

Федерации

9 Выполнено ли в установ-

ленный срок ранее выдан-

ное предписание органа

муниципального земель-

ного контроля

Статья 19.5 Кодекса

Российской Федерации

об административных

правонарушениях

10 Выполнена или несвое-

временно выполнена ре-

культивация нарушенных

земель

Статья 8.7 Кодекса

Российской Федерации

об административных

правонарушениях

11 Соблюдены ли при ис-

пользовании земельного

участка градостроитель-

ные регламенты, строи-

тельные, экологические,

санитарно-гигиенические,

противопожарные и иные

правила

Статья 42 Земельного

кодекса Российской

Федерации

12 Сохранены ли при ис-

пользовании земельного

участка межевые, геоде-

зические и другие специ-

альные знаки

Статья 42 Земельного

кодекса Российской

Федерации

   ».

2..Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации                                     С.Л. Савченко

consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C5804000EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFFA341CDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFFA341CDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB1115954C716EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA540C4804A5FEA56FE673F08DFCC80C4DE6CA6q9YEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C5804000EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C5804000EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M

2